АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 ноября 2016 года   №  130
с. Яман
О внесении  изменений в Постановление Администрации Яманского
сельского поселения  от 15.11.2012 года  № 69 «О возложении обязанностей уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности на водных объектах»
Руководствуясь приказом МЧС от 31.07.2006 № 440 «Об утверждении положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций», с изменениями внесенными приказом МЧС России от 14.07.2016 № 372, Уставом Яманского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. В постановление Администрации Яманского сельского поселения  от 15.11.2012 года  № 69 «О возложении обязанностей уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» внести следующие изменения и дополнения:
    1.1 по тексту Положения: слова

«при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтах»;
          1.2 в пункте 2 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «Омской области»;

          1.3 в пункте 3 абзац 2 изложить в новой редакции:

«организация подготовки населения способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;»;

          Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«организация создания и поддержания в состоянии постоянной готовности нештатных аварийно-спасательных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;»;

           1.4 в пункте 4 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает, уточняет и корректирует план гражданской обороны и план действий по предупреждению и ликвидации природного и техногенного характера Яманского сельского поселения;»;

            Абзац 10 изложить в следующей редакции:

«организует подготовку населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций и от  опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;»;

            Абзац 11 изложить в следующей редакции:

«организуют, планируют и осуществляют контроль за созданием, оснащением, подготовкой нештатных аварийно-спасательных формирований  и осуществляют их учет;».
           2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию  (обнародованию) согласно п.4  ст.37 Устава Яманского  сельского  поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
            3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яманского

сельского поселения

                   Г.И. Саутнер